
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 
ст. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ» 

Приказ 

17.09.2024 №88 

«О сроках проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее 
- Олимпиада), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников ( далее - Порядок), в 2024-2025 учебном году 
всероссийская олимпиада школьников в Карачаево-Черкесской Республике проводится по 
22 общеобразовательным предметам (математика, русский язык, иностранный язык, 
(английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, 
экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право, искусство 
(мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык (карачаевский) и родная 
(карачаевская) литература. 

В соответствии с оглашением, заключенным между Министерством и 
Образовательным центром «Сириус», в 2024/2025 учебном году школьный этап 
олимпиады будет проводится также и на технологической платформе «Сириус. Курсы». 
Школьный этап олимпиады на технологической платформе «Сириус. Курсы» будет 
проводиться по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, 
математика, информатика, астрономия) с использован дистанционных информационно-
коммуникационных технологий. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 
(для учащихся 5-11кл.) и 4 классов (русский язык, математика) с 26 сентября по 

25 октября 2024 года. "" г 

2. Утвердить список общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный 
этап Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 
3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 2). 
4. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 3). 
5.Начало олимпиады по всем общеобразовательным предметам в 10. 00 ч 
6. Методическому кабинету управления образования подготовить задания школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
7.Контроль за исполнением приказа оставлрй®р@бой. 

Директор ^ | Н. А. Мелешко 



Приложение 1 

СПИСОК 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебнрм году 

1. Математика 
2. Русский язык 
3. Информатика и ИКТ 
4. Физика 
5. Химия 
6. Биология 

•7. География 
8. Литература 
9. История 
10. Обществознание 
11. Физическая культура 
12. Труд (технология) 
13. Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 



Приложение 2 

ГРАФИК 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году 

№ 
,п/п 

Предмет Дата 

1 Русский язык 26 сентября 
2 Физика « Сириус» 1 октября 
3 Обществознание 3 октября 
4 Физическая культура 4 октября 
5 Литература 7 октября 
6 Биология 5-6 класс« Сириус» 8 октября 
7 Биология 7-11 класс« Сириус» 9 октября 
8 Труд (технология) 11 октября 
9 Математика 4-6 класс «Сириус» 15 октября 
10 Математика 7-11 класс «Сириус» 16 октября 
11 Химия 7-11 класс «Сириус» 17 октября 
12 География 18 октября 
13 История 21 октября 
14 Информатика 5-11 класс «Сириус» 22 октября 
15 Основы безопасности и защиты 

Родины (ОБЗР) 
23 октября 


